

**Protokół nr 5/18**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 9 maja 2018 roku**

Posiedzenie rozpoczął i prowadził Józef Wieczorek – Przewodniczący Komisji.

Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2017 rok oraz Uchwałę Nr 10/S/2018 Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 9 kwietnia 2018 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sadki sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia.

Dyskusja:

Radny Józef Wieczorek poruszył temat funduszu sołeckiego i zwrotu części wydatków.

Skarbnik Gminy wyjaśnił mechanizm zwrotu.

Radny Andrzej Cebula zapytał o wydatki na usługi pozostałe w kwocie 299 tys. zł i wydatki na obsługę prawną.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że w tym dziale jest dużo rzeczy. Usługa prawna w ub. roku była planowana w kwocie 100.000 zł, a wydaliśmy 74.885,50 zł. Na darmową obsługę prawną dla mieszkańców gminy wydaliśmy 12.300 zł. Razem to jest 87.185,50 zł (za styczeń-listopad 2017 plus listopad i grudzień 2016). Za listopad i grudzień 2016 wypłata była w 2017 r. rozłożona na raty, natomiast za grudzień 2017 w styczniu br.

Radny Andrzej Cebula zapytał dlaczego na raty i czy to jest zgodne z prawem.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że usługa została wykonana i trzeba było zapłacić. Rozpisał na raty, ale nie wziął więcej.

Radny Andrzej Cebula powiedział, że jest rzekomo darmowa pomoc.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że darmowa jest dla ludzi, a dla nas jako samorządu nie. 12.300 zł dotyczyło okresu 5 miesięcy (VII-XI 2017) tj. 5 faktur.

Radny Andrzej Cebula zapytał o remont świetlicy w Dębionku-Formozie. Jaka to jest kwota i z czego?

Skarbnik Gminy odpowiedział, że kwota 50.738 zł jest razem na świetlice w Radziczu i Dębionku, z tego materiały i usługi 27.591,27. Jest to z alkoholi – dział 85154.

Radny Andrzej Cebula zapytał o pracowników społecznie użytecznych. Ilu ich było i jaki to koszt?

Skarbnik Gminy odpowiedział, że 15 osób było w ciągu całego roku na pracach społecznie użytecznych. Koszt łącznie z badaniami lekarskimi to 10.529, 18 zł.

Radny Andrzej Cebula zapytał o wydatki na podróże służbowe w GBP, które cztery razy wzrosły.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że udzielamy im dotacji, ale nie mamy wpływu na co wydają.

Radny Józef Wieczorek powiedział, że należy się zastanowić nad połączeniem GOK i GBP.

Radny Andrzej Cebula zapytał czy kredyty krótkotrwałe były zaciągane.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że nie. Rada musiałaby podjąć taką uchwałę.

Radny Józef Wieczorek zapytał czy była robiona kalkulacja efektu termomodernizacji.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że po jednym okresie grzewczym nie można wyliczyć. O jeden etat powinno być mniej.


Skarbnik Gminy powiedział też, że zagrożeń w budżecie nie mamy. Jest stabilny. Zagrożeniem jest likwidacja.

Następnie Komisja Rewizyjna, po zapoznaniu się z następującymi dokumentami:

- sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy,
- sprawozdaniem finansowym jednostki samorządu terytorialnego,
- informacją o stanie mienia,
- sprawozdaniem z wykonania planu finansowego SP ZOZ Przychodni w Sadkach w likwidacji,
- informacją o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach za rok 2017,
- informacją o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach za rok 2017, wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Sadki za 2017 rok. W związku z tym sporządzono wniosek do Rady Gminy Sadki o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Sadki.

W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

  
Dorota Maćkowiak

Przewodniczący Komisji  
Rewizyjnej

  
Józef Wieczorek